3) Při porušení smluvních povinností je povinen nájemce zaplatit smluvní pokutu ve výši
1.000,00 Kc (slovy jeden tisíc korun českých) za každé porušení smlouvy zejména dle odst. 7 
tohoto článku smlouvy (vyjma písm. d), a dále smluvní pokutu ve výši 25.000,00 Kč (slovy 
dvacet pět tisíc korun českých) za porušení čl. V., odst. 2.4.) a odst. 2.6.) této smlouvy.

4) Pokud při realizaci této smlouvy dojde ke škodám zaviněným nebo způsobeným nájemcem 
nebo osobami které užívají pronajatý pozemek sjeho souhlasem, je nájemce povinen 
pronajímateli vzniklou škodu přímo nahradit a závady na pronajaté části pozemku sám